
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Základní školy Chotěšov 
 
 
 

               
 
 

za školní rok 2013 - 2014 
 

 
na základě Zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném  vzdělávání (školský zákon) a Vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou 
se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy. 
 

 
 
 

Zpracoval: 
 
 Mgr. František Halada 
   ředitel školy 

 
Schválila Školská rada dne 24. 9. 2014  

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 2 

 

OBSAH 
 

1.  Základní údaje o škole 
2.  Charakteristika školy  
3.  Organizační schéma  
4.  Údaje o pedagogických a nepedagogických pracovnících 
5.  Průběh školního roku, opravy, aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
6.  Prevence projevů rizikového chování, zájmová činnost 
7.  Údaje o výsledcích vzdělávání; umístění žáků v soutěžích, vzorní žáci 
8.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a kvalifikovanost 
9.  Údaje o zapojení školy do rozvojových programů a projektů 
10.  Vycházející žáci a výsledky přijímacího řízení 
11.  Školská rada 
12.  Výsledky provedených kontrol  
13.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a správní řízení 
14.  Evidované stížnosti; naplňování zákona č.106/1999 o svobodném přístupu   

 k informacím 
15.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a spolupráce  

 s firmami a organizacemi v obci 
16.  Zpráva o hospodaření školy za rok 2013 
17.  Vnitřní hodnocení školy 
18.  Seznamy žáků jednotlivých tříd, třídní učitelé, fotografie tříd a zaměstnanců školy 
19.  Strategický plán školy 
20.  Předpokládané aktivity 2015 – 2020 

 
 

   
 
 

       

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název organizace:   
 
Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 
Ulice, číslo:       Plzeňská 388 
Obec:                     Chotěšov 
Pracoviště:        budova ZŠ Plzeňská 388 
                       školní jídelna Dobřanská 3  -  do 31. 8. 2014 
Spádový obvod školy:  Losina, Mantov, Hoříkovice, Týnec 
PSČ:                332 14 
Právní forma:     příspěvková organizace 
Školský rejstřík:                č.j.: ŠMS/109/06  s účinností od  1. 9. 2006 
IČ:                           75006707 
IZO:                 600070450 
Zřizovatel:          Obec Chotěšov, Plzeňská 88, 332 14 Chotěšov 
Počet žáků:   celkem 228 
Telefon:           377 900 342 
Fax:                 377 900 984 
E-mail:            info@zschotesov.eu    
Web:               www.zschotesov.eu    
Ředitel:              Mgr. František Halada 
 
 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola v Chotěšově je plně organizovanou školou s devíti ročníky běžných 
tříd. Ve třetím ročníku byly dvě třídy, všechny ostatní po jedné (celkem 10 tříd). 
Škola ke své činnosti využívá vlastní prostory školy, sportovní halu s moderním 
zázemím, víceúčelové hřiště, herní prostory pro zájmovou činnost školní družiny a 
školního klubu a pozemek školy. Vlastní budova školy disponuje deseti kmenovými 
učebnami pro běžné třídy, čtyřmi odbornými učebnami (laboratoř chemie a fyziky, 
cvičná kuchyně, učebna jazyků - počítačů a učebna polytechnické výchovy). Celkem 
je k dispozici 14 učeben a 3 herny (2x školní družina a 1x školní klub). V budově je 
zřízeno školní poradenské pracoviště (malá učebna v 1. patře). 

 Vzdělávací program 

 

    Školní vzdělávací program TVOŘIVÁ ŠKOLA (OŘ-11/2007-VV)   
    pro 1. - 5. ročník a 6. - 9. ročník. 
 

 
 

mailto:%20%20%20%20%20%20%20%20info@zschotesov.eu
http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 4 

 

3. ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY 
 

 

 
 
 
 
Na základě organizační struktury školy je vytvořen Školní řád ZŠ Chotěšov a systém 
interních organizačních směrnic. Školní řád obsahuje základní pravidla fungování 
organizace a zásady pro hodnocení vzdělávacích výsledků žáků a jejich chování. 
Školní řád je zveřejněn na webu školy, je k dispozici v sekretariátu školy a všech 
sborovnách učitelů. 
 
 

             

                                 Jednou z nejvýznamnějších akcí byla oslava výročí české školy v Chotěšově. 

 

                    

 
                  Vedení školy 
 
 
 
 
 
               ŠIRŠÍ VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy 

Zástupkyně 
ředitele školy 
I.+ II.stupeň ZŠ 

Vedoucí 
hospodářského 
úseku 

 

Učitelé 
Školní 
družina 

Školní 
klub 

Školník 
Správce haly 
Uklízečky 
 

Vedoucí 
školní 
jídelny 

Administrativa 
Mzdy 
Personalistika. 

Kuchařky Metodické sdružení 
Předmětové komise 

Vedoucí 
kroužků 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 5 

 

4. 1.   ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
 
Titul, jméno, příjmení Nástup do praxe, odučené 

roky/ z toho v ZŠ Chotěšov 

Aprobace Reálně učil/a 

Mgr. Jarmila Koubková 1987 ;   20/5;   
od 20.8.2009 ZŠ Chotěšov 

PF-1.st. Předměty 1.st. – tř. uč. 
III.B 

Mgr. Markéta Křelovcová  2010;    3/2, v ZŠ Chotěšov 
od 24.8.2012 do 30.6.2014 

PF 
1.st. 

Předměty 1.st. –  tř. uč. 
II.A;    (odchod na MD) 

Mgr. Eliška Zavadilová 1982;    31/1 
od 4.10.2013 ZŠ Chotěšov 

PF  
1.st. 

Předměty 1.st. -  tř. uč. 
IV.A 

Mgr. Miroslava Foudová 1989;    25/8 
od 1.8.2006 ZŠ Chotěšov 

PF 
1.st. 

Předměty 1.st. –  tř. uč. 
III.A 

Mgr. Lenka Nečasová 2008;  5/3 
od 25.8.2011 ZŠ Chotěšov 

PF 
1.st. 

Předměty 1.st. – tř. uč. 
I.A 

Mgr. Irena Hudcová 1985;    22/11 
od 18.8.2003 ZŠ Chotěšov  

PF 
ČJ, VV 

Čj, Vv, Pv       
tř. uč. VI.A 

Mgr. Jaroslava Studničková 1987;    22/8 
od 1.6.2006 ZŠ Chotěšov 

PF 
ČJ, VV 

2.st. ZŠ;  Čj, Vv, Vz, Z, 
tř. uč. VIII.A 

Mgr. Miroslav Čáp 1992;    16/11 
od 18.8.2003 ZŠ Chotěšov 

PF 
Fy, ZTv 

2.st. ZŠ;    
M, VT, Fy     

Mgr. Petr Koňařík 2010;    4,5/4,5 
Od 22..2.2010 ZŠ Chotěšov 

PF 
Př, Tv 

2.st. ZŠ; Př, Tv, Z     tř. 
uč. VII.A 

Mgr. Robert Jindřich 2007;    8/2 
od 27.8.2012 ZŠ Chotěšov   

PF  
Aj, OV  

2.st. ZŠ;  
Tv, Aj, ZPC;  tř.uč. V. A 

Bc. Michaela Pflugová Nehonská 

      
2011;    2/2; v ZŠ Chotěšov 
od 24.10.2011 do 30.9.2013  

Stud. PF 
I.st. ZŠ 

Asistentka pedagoga 
1 měsíc uč. IV .A;   MD 

Bc. Naděžda Hodačová, DiS 2011;  2/2,5; v ZŠ Chotěšov   
od 24.8.2011 do 30.11.2013  

PF ZČU 
tit. Bc. 

Asistentka pedagoga 

Mgr. Ludmila Němečková 2010; 3/1; v ZŠ Chotěšov 
od 4.11.2013 

PF 
PS 

Vychovatelka ŠK 

Ivana Bašná 1981;    23/6 
od 25.8.2008 ZŠ Chotěšov 

ÚSV Vychovatelka ŠD I. 

Eva Mastná 2011;    2,5/2,5,   
od 1.12.2011 ZŠ Chotěšov 

ÚSV Vychovatelka ŠD II. 
asistentka ped. 

Mgr. Jitka Markupová  
 

2001;    13/11 
od 1.9.2003 ZŠ Chotěšov 

PF  
Ch,Bi 

2. st. ZŠ; 
Ch, Pv, Pć, Vl, Př.  

Mgr. Hana Duffková 
 

1997;    17/17 
od 1.8.1997 ZŠ Chotěšov 

PF 
Čj, Dě 

2. st. ZŠ;  Čj, Dě 
tř. uč. IX. A 

Mgr. Alice Jindrová 1978;    36/36 
od 25.8.1978 ZŠ Chotěšov  

PF  
NŠ + VV 

Předměty 1. st.; TV, Př, 
Vlast.    

Mgr. František Halada 1976;    38/6 
od 25.8.2008 ZŠ Chotěšov  

PF 
ČJ, OV 

2. st. ZŠ; 
OV  

Mgr. Pavel Káčerik 2012;  2/1 
od 26.8.2013 ZŠ Chotěšov 

PF 
M, F 

2. st. ZŠ 
M, F, PV, Pč, VT 

Mgr. Miroslav Sedláček 2013; 0,5/0,5 
Od 10.2.2014 ZŠ Chotěšov 

PF 
ČJ, OV 

Zástupy III.B, IX.A 
asistent pedagoga 

 

Jako každoročně proběhlo v lednu 2014 individuální hodnocení celoroční práce 
všech pedagogických pracovníků.  Při osobním rozhovoru jsme společně hodnotili 
dosažené výsledky a rozvoj osobnosti každého učitele. Podobně proběhlo hodnocení 
provozních zaměstnanců.  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 6 

 

               Věkové složení učitelů (věkový průměr = 39,7) 

 
 
  
 

 

 
 
 
 
 
 
4. 2.   ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
 
Titul, jméno a 
příjmení 

Počet let 
na škole 

Zařazení Poznámka 

Květa Vítková 10 Ved.hosp.úseku, účetní od 22.11.2004 

Iveta Tomášková 3 Vedoucí ŠJ od 24.8. 2011 

Alena Bláhová 5 PaM, administrativa od 1.1. 2009 do 31.12.2013 

Jiří Janka 8 Školník – údržbář od 6.11.2006 

Stanislav Pflug 13 Správce haly – údržbář od 1.1.2001 

Renata Haváčková 5,5 Kuchařka od 12.1. 2009 do 31.7.2014 

Vendula Paterová 3,5 Uklízečka od 1.3.2011 

Marcela Moulisová 0,5 Uklízečka od 6.1.2014 do 31.8.2014 

Helena Šejdová 0,5 PaM, administrativa Od 1.1.2014 

Helena Šejdová 1,5 Uklízečka, pomocná kuch. od 8.1.2013 do 31.12.2013 

Štumpf Michal 8 Správce sítě Mandátní smlouva 
 
 

 5.    PRŮBĚH ŠKOLNÍHO ROKU, OPRAVY, AKTIVITY A  PREZENTACE ŠKOLY 
        NA VEŘEJNOSTI 

 

Školní rok byl slavnostně zahájen dne 2. září 2013 před budovou školy. Učitelé do 
školy nastoupili již v pondělí 26. 8. 2013. Výuka podle rozvrhu začala ve středu 4. 9. 
2013. Všechny třídy i dvě oddělení školní družiny byly umístěny ve školní budově 
Plzeňská 388.  
Dne 18. 12. 2013 na svém veřejném zasedání schválilo zastupitelstvo obce v rámci 
rozpočtu na rok 2014 výstavbu nové školní jídelny (vedle sportovní haly na Plzeňské 
388). V únoru bylo provedeno výběrové řízení stavební firmy. Obálkovou metodou 
byla vybrána nejvýhodnější nabídka. Stavbu prováděla vítězná firma Stavpartner, 
s.r.o., Plzeň. Projekt zpracovala architektonická kancelář Mastný Plzeň. Na jaře začaly 
výkopové práce a v květnu vyrostla hrubá stavba nové budovy. Během června a 
letních měsíců firma finišovala s veškerými řemeslnými pracemi. Dne 26. 8. 2014 
proběhla kolaudace. Náklady na stavbu hradila obec Chotěšov ze svého rozpočtu a 
z úspor za posledních několik let. Celková cena činila více jak 9 milionů Kč. Budova 
stávající školní jídelny na Dobřanské ulici č. 3 tak sloužila poslední školní rok.   
                                                      
                                                

věk Muži (počet) Ženy (počet) Celkem 

Do 30 let 3 4 7 

31 – 40 let 1 3 4 

41 – 50 let 1 5 6 

51 – 60 let 1 2 3 

Nad 60 let 0 0 0 
 

CELKEM 
 

6 
 

14 
 

20 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 7 

 

   
 

   
Z výstavby nové školní jídelny 

Opravy 

V červnu 2014 byla provedena oprava střechy mezi sportovní halou a školou. Práci 
provedla firma Pavel Šalom – střechy-izolace. Cena provedené práce činila 27 tisíc 
Kč. Během letních měsíců byly opraveny malby v některých třídách.  

Keramická dílna je (ze školní jídelny Dobřanská 3) dočasně přestěhována do suterénu 
školy – za tím účelem byla provizorně přepažena školní dílna. V červenci 2014 
obdržela škola stavební povolení na vestavbu keramické dílny v půdních prostorách. 
Vestavbu budeme provádět svépomocí během příštího školního roku. 

 
Změny v učitelském sboru 

Od 1. 9. 2013 učí na naší škole aprobovaný učitel M-F Mgr. Pavel Káčerik. Během 
měsíce září nastoupila nemocenskou a poté rizikové těhotenství a mateřskou 
dovolenou M. Pflugová (provd. Nehonská).  Třídu IV. A převzala Mgr. Eliška 
Zavadilová, která do naší školy nastoupila dne 4. 10. 2013. Od 10. 2. 2014 posílil 
učitelský sbor Mgr. Miroslav Sedláček, který zastupoval za nemocnou paní učitelku 
Mgr. Duffkovou. Po jejím návratu pracuje nadále jako asistent pedagoga. Dne 4. 11. 
2013 nastoupila jako zástup za nemocnou Mgr. Koubkovou Mgr. Kučerová (provd. 
Němečková) a od 1. 12. 2013 vykonávala funkci vedoucí školního klubu za odchozí 
Bc. Hodačovou (30. 11. 2013). 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 8 

 

Prezentace školy na veřejnosti a další informace 
 

Naše škola pravidelně vydává Zpravodaj školy pro rodiče se zajímavostmi, články a 
údaji ze života školy. Letos vyšla čísla 9 a 10.  Publikujeme a jsme vidět i v každém 
vydání Chotěšovského zpravodaje.   
 

Pravidelně aktualizujeme školní webové stránky (www.zschotesov.eu).  Na stránky 
přispívají zejména garanti akcí a koordinátoři projektů. Během července a srpna 
dostaly webové stránky nový vzhled. 
 

Naše škola (žáci, někteří zaměstnanci školy a občané Chotěšova) tradičně pořádá pod 
hlavičkou Charity Plzeň Tříkrálovou sbírku.   

V sobotu 11. ledna 2014 se v budově základní školy sešlo téměř 60 dětí, které se v 
přestrojení za Kašpara, Melichara a Baltazara s požehnáním faráře Jaroslava Špargla 
z koinonie litické fary vydaly na cestu od domu k domu, aby přinesly všem lidem 
radostnou zprávu o příchodu boží lásky na svět. 

Celkem 16 skupin koledníků obcházelo Chotěšov, Mantov, Losinu, Hoříkovice  a 
Týnec. Tři králové zazvonili u dveří, zazpívali koledu a poprosili o dar na pomoc lidem 
v nouzi. Jako poděkování dostal každý, kdo přispěl, malý dárek v podobě kapesního 
kalendáře s logem sbírky a sáček s cukrem. Mnoho lidí na oplátku obdarovalo 
koledníky sladkostmi a dobrým slovem. Do kasiček s logem Diecézní charity Plzeň 
přispěli naši občané celkem částkou 43.823,-Kč. 

Pro potřeby výchovy a vzdělání škola zpět obdržela částku 28.485,- Kč.  Polovina byla 
využita na volnočasové aktivity ŠD a ŠK základní školy a druhá polovina ve výši 
14.000,- Kč slavnostně předána dne 28. 5. 2014 prostřednictvím ředitele Diecézní 
charity Plzeň Ing. Jiřího Lodra Domovu sv. Vavřince v Meclově. Tříkrálovou sbírku 
organizačně a administrativně již tradičně zajišťovala paní Květa Vítková a dále se na 
ní aktivně podíleli následující žáci a dospělí v 16 skupinách: 
  
Dospělí (celkem 16, z toho 9 zaměstnanců školy): 
 

Květa Vítková, Miriam Retová, Pavel Káčerik, Vendula Paterová, Iveta Tomášková, 
Irena Hudcová, Jana Zahnerová, Pavlína Sládková, Jana Skořená, Miroslava Foudová, 
Helena Šejdová, Marek Fišer, Ivana Bašná, Hana Pilnáčková, Hana Duffková, Marta 
Wellnerová. 
 
Žáci po skupinách:  
 

 Vítek Fryč, Matěj Soušek, Lea Rosenbergerová 

 Štěpánka Kvardová, Natálie Musilová, Marek Bryndzák 

 Alex Fišer, Daniel Fišer, Natálie Milerová 

 Karolína Mastná (5.tř.), Jan Mastný, Magdaléna Braunová  

 Jan Klimeš, Hana Klimešová, Kristýna Toráčová 

 Václav Janov, Radka Mičková, Josef Spiller 

 Jáchym Baláž, Rumen Rumenov, Vítek Baláž 

http://www.zschotesov.eu/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 9 

 

 Kristýna Feklová, Petr Král, Lucie Králová 

 Marie Wellnerová, Tomáš Wellner, Andrea Pospíšilová 

 Martin Tomášek, Simona Drdová, Tadeáš Straka 

 Jiřina Spillerová, Adéla Spillerová , Veronika Jandová 

 Eliška Březinová, Jindřich Březina, Lenka Rybová 

 Pavel Tušek, Tereza Poljaková, Eliška Koubová 

 Radek Tušek, Roman Kagánek, Anna Kagánková 

 Aneta Heřboltová, Petra Mičková, Petr Hájek 

 Aneta Chramostová, Patrik Jamrich, Tereza Švábová 

 Petr Král, Andrea Soukupová 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 10 

 

Žáci společně s učiteli pomohli v některých humanitárních akcích: Sbírka pro syrské 
uprchlíky (hnutí Na vlastních nohou – Stonožka), sbírka postiženým dětem – 
Občanské sdružení Život dětem, sbírka víček pro postiženou holčičku (motýlek 
Sofinka). 
 

Škola je již 3. rokem zapojena v iniciativě Rodiče vítáni a dokladem pro splnění 
podmínek je certifikát č. 0111 vydaný 11. 12. 2013. 
 

     
 

 
 
Výročí české školy v Chotěšově 
 
Dne 14. září 2013 se uskutečnila dlouho připravovaná oslava výročí české školy 
v Chotěšově. Budově naší školy bylo 26. srpna 2013 přesně 85 let. V lednu 2014 pak 
uplynulo 95 let o počátku českého vyučování v Chotěšově. Podrobnosti o historii 
české školy v obci přináší publikace „Výročí české školy v Chotěšově“ sepsaná 
ředitelem školy na základě studia kronik, poznámek, zpráv a konzultací s pamětníky. 
Knížka je k dispozici (k zakoupení) v sekretariátu základní školy. 
 
Sobota 14. září 2013 se stala důstojnou oslavou dlouhodobé historie, práce učitelů a 
zaměstnanců školství v Chotěšově. Před školou - u vstupních vrat do areálu - je 
tohoto dne zasazena lípa s pamětní deskou. V prostoru celé budovy probíhaly 
prohlídky fotografií, kronik a dokumentů. Ve sportovní hale předvedli žáci své 
dovednosti ve zpěvu, divadle a recitaci. Součástí oslav byla i hudební vystoupení 
kapel ISUA a LAZAŘI, v nichž účinkují bývalí žáci naší školy. Školní kuchyně připravila 
občerstvení a všichni hosté z řad bývalých učitelů, zaměstnanců školy a představitelů 
obce i okolních měst a obcí tak mohli vychutnávat nejen příjemnou atmosféru oslavy, 
ale i dobroty naší kuchyně. 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 11 

 

  
 

Přivítání           Zasazení lípy 

   
Program ve sportovní hale          Posezení s bývalými pedagogy a zaměstnanci 

 
  
Podíl na organizaci sportovní akce Běh Chotěšovem 
 

         
 

 
Letní tábor - soustředění žáků školy 
 
Ve dnech 19. – 26. července 2014 proběhl v rámci Školního klubu letní tábor v Pivoni 
na Domažlicku, kterého se zúčastnil rekordní počet dětí naší školy – celkem 63. 
Hlavní náplni činnosti byla celotáborová hra M*A*S*H. Tábora se zúčastnili tito 
zaměstnanci školy: Ludmila Němečková (vedoucí tábora), Robert Jindřich (zástupce), 

V sobotu dne 26. dubna 2014 se konal 
2. ročník Běhu Chotěšovem. Naše 
škola významně přispěla k organizaci 
celého průběhu této akce. 
Na přípravě a vlastní organizaci se 
podílelo 11 zaměstnanců školy, kteří 
pomáhali při vložených závodech dětí i 
na trati pro dospělé kategorie. Kroužek 
keramiky dodal medaile pro vítěze.  
Letošnímu ročníku přálo počasí, takže i 
účast dětí a dospělých závodníků byla 
vysoká. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 12 

 

Petr Koňařík, Pavel Káčerik, Eva Mastná, Lenka Nečasová, Vendula Paterová, Jiří 
Janka (vedoucí skupin dětí). 
 

                                          

                                                                                             Z programu letního tábora v Pivoni na Domažlicku 

 
 
Závěrečné zkoušky žáků IX. ročníku 
 
V letošním školním roce probíhaly zhruba po 50 letech závěrečné zkoušky 
vycházejících žáků, kteří budou mít úplné základní vzdělání. Zkoušky proběhly dne 5. 
6. 2014 z českého jazyka, matematiky a fyziky, angličtiny a skupiny dalších předmětů 
– dějepis, zeměpis, chemie, přírodopis. 
Kromě dvou žáků všichni při zkouškách obstáli. Výsledek zkoušky se připočítával do 
celkového hodnocení předmětů na závěrečném vysvědčení. 
 
Významné akce 
  

 Výročí české školy v Chotěšově – dne 14. 9. 2013 

 Hudebně vzdělávací pořad Dějiny populární hudby (p. Parnahaj) 

 Plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku (bazén Plzeň, Sokolovská ul.) 

 Dlouhodobé preventivní programy pro žáky školy 

 Den otevřených dveří 16. 10. 2013 (účast 88 rodičů) 

 Představení z historie českého státu Pernštejni 

 Přednáška „Poruchy příjmu potravy“   

 Představení divadla Alfa pro I. a II. stupeň ZŠ 

 Třídní a školní kola soutěže „Věříš si“ 

 Adventní koncert a trhy v prostorách chotěšovského kláštera 6. 12. 2013 

 Tříkrálová sbírka (11. 1. 2014) 

 Zápis do první třídy (16. 1. 2014) 

 Školní brána pro rodiče (poslední ročník) 

 LVVZ Železná Ruda - Samoty (16. -21. 2 2014) 

 11. školní ples v ND Chotěšov 

 Beseda „Nechtěné těhotenství“ pro 8. ročník 

 Zájezd do Londýna 26. 3. – 30. 3. 2014 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 13 

 

 Běh Chotěšovem 26. 4. 2014 

 Pěvecké vystoupení žáků školy v klášteře Chotěšov (Jarní zpívání 7. 5. 2014) 

 Výlet vítězů školního kola Věříš si a žákovského senátu – Praha   

 Exkurze žáků - památky Praha 

 Exkurze žáků - Terezín, hora Říp (s finančním příspěvkem obce Chotěšov) 

 Kurzy pro dospělé:   

o Začínáme s počítačem a internetem (12 hodin) 

o Digitální fotografie (6 hodin) 

 Projektové dny: Den Země, Den zdravé výživy, Škola budoucnosti, Den dětí 

 Výlety žáků jednotlivých tříd - červen 

 Letní soustředění žáků školy (tábor) 19. 7. – 26. 7. 2014 pořádané 

Školním klubem ZŠ (Pivoň, okres Domažlice) 

 Závěrečné zkoušky žáků IX. A dne 5. 6. 2014 

 Slavnostní ukončení školního roku s programem a oceněním nejúspěšnějších 

žáků v soutěžích a sportu 

 Slavnostní stužkování prvňáčků a vyřazení absolventů 9. třídy dne 27. 6. 2014 

– klášter Chotěšov    

 

   
Foto ze zájezdu do Londýna         Jarní zpívání v klášteře Chotěšov 

 

Oblast ICT 
 

V rámci rozvoje školy byl na podzim 2013 připraven přechod na novou verzi 
operačního programu Windows 8 a s tím spojené změny v řešení ICT technologie 
(cloud, licence EES). Všichni zaměstnanci školy jednotně používají Office 365 a 
během následujících let bude tato licence zdarma poskytnuta i našim žákům po dobu 
docházky na naši školu. 
Bouřlivý rozvoj moderních technologií má však i své negativní dopady na žáky. Příliš 
mnoho času věnují hraní počítačových her, surfování na internetu a zábavě na 
sociálních sítích (např. facebook). Ve značné míře začali žáci se svými chytrými 
telefony a tablety vyplňovat čas o přestávkách, začaly se objevovat fotografie ze 
školy a další záznamy na sociálních sítích. Několikrát se o záležitost zajímala i Policie 
ČR. V důsledku toho se vedení školy rozhodlo učinit těmto tendencím ráznou přítrž. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 14 

 

Na pedagogické radě v dubnu 2014 byly navrženy omezující změny ve Školním řádu 
ZŠ Chotěšov. Ty následně projednala a schválila Školská rada a nový školní řád začal 
následně platit. Žáci mají ve škole zakázáno mít zapnutá svá mobilní zařízení. Pouze 
v případě potřeby nebo domluvy s pedagogem mohou své zařízení použít a následně 
je zase vypnout. Drtivá většina žáků toto opatření přijala a respektuje je. 

 

6. PREVENCE PROJEVŮ RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, ZÁJMOVÁ ČINNOST 
  
Pro školní rok byl zpracován nový Minimální program prevence (MPP).  Je tradičně 
zaměřen zejména na ochranu proti konzumaci drog včetně alkoholu a kouření, 
poruchy příjmu potravy, kriminalitu, virtuální drogy a gamblerství, záškoláctví, 
šikanování a jiné násilí, kyberšikanu, rasismus, xenofobii, intoleranci, antisemitismus, 
homofobii.  
Program je součástí dokumentace školy, byli s ním seznámeni všichni pedagogičtí 
pracovníci školy, je dostupný na webu školy, v sekretariátu školy a u školního 
metodika prevence rizikového chování Mgr. Studničkové. 

MPP se zaměřil zejména na rozvoj komunikace, sebepoznání, poznání druhých a 
upevňování pozitivních vztahů v kolektivu. MPP je určen pro žáky, rodiče i 
pedagogický sbor. Na jeho tvorbě se podíleli všichni učitelé ZŠ Chotěšov.  
Užší realizační tým prevence tvořili: Mgr. František Halada, ředitel školy, Mgr. Alice 
Jindrová, výchovný poradce a Mgr. Jaroslava Studničková, školní metodik prevence.  
 

Škola se snaží organizovat volný čas žáků jejich zapojením do zájmových kroužků. 
Žákům bylo nabídnuto jako každoročně 20 zájmových kroužků, ale naplněno bylo 
pouze 15. Kromě pravidelné činnosti v kroužcích organizovala obě oddělení školní 
družiny a školní klub měsíčně i nepravidelné akce, jichž se mohli zúčastňovat žáci 
podle svého zaměření.  
Pod vedením Mgr. Němečkové se pravidelně scházel žákovský senát, jehož členy jsou 
volení žáci od 5. ročníku. Součástí jednotlivých aktivit škol je environmentální 
výchova, jejíž činnost koordinuje Mgr. Petr Koňařík, učitel přírodopisu. 
  
Realizace specifické prevence 
Podílejí se na ní všichni pedagogové v rámci svých předmětů posilováním kompetencí 
a dovedností žáků. Jedná se zejména o tělesnou výchovu, prvouku, vlastivědu, 
občanskou výchovu, výchovu ke zdraví, ale i o všechny další předměty. Posilování 
koheze kolektivu jsou věnovány rovněž třídnické hodiny. 
Ve spolupráci s externími subjekty se v letošním školním roce realizovaly následující 
programy: 
 

3. – 5. ročník: Škola zdravé 5 (Zdravá pětka, Nadační fond Albert) 
6. – 7. ročník: Párty se zdravou 5 (Zdravá pětka, Nadační fond Albert) 
6. ročník:   Nízkolanové aktivity, soudržnost kolektivu (PPP Plzeň) 
8. ročník:    Prevence nechtěného těhotenství (NIŽ), Poruchy příjmu potravy (PPP)  
8. – 9. ročník: Trestní odpovědnost a kriminalita mládeže (PČR) 
9. ročník:    Homofobie (ŠMP), Náročné životní situace (PPP Plzeň) 
 
Vzhledem k nestandardním vztahům mezi spolužáky proběhl ve třídě III. B v několika 
vstupech program na posílení vzájemné komunikace a spolupráce (ŠMP). 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 15 

 

Nespecifická prevence je ve škole realizována zejména činností školního klubu a 
zájmových kroužků (florbal, atletika, zumba, hokejbal, kroužek AJ, keramika…). Škola 
se snaží o posilování soudržnosti tříd i spolupráce mezi ročníky projektovými dny – 
Den zdravé výživy, budoucnosti, Země, dětí… Žáci sedmého ročníku se zúčastnili 
lyžařského výcvikového kurzu, všechny třídy pak školních výletů. V letošním školním 
roce se podařilo zrealizovat pro děti z vyšších ročníků zájezd do Prahy, který se týkal 
otázky židovského obyvatelstva, s podporou obce následoval zájezd do Terezína. 
Významnou měrou v oblasti prosociálního chování a podpory vzdělávání přispívají 
rovněž kulturní akce (koncerty, divadelní a historická představení, návštěva divadla 
Alfa), účast v mnoha sportovních, uměleckých i vědomostních soutěžích a 
olympiádách, ale i Tříkrálová sbírka. 
 

Spolupráce s rodiči probíhá na velmi profesionální úrovni. Rodiče jsou o dění ve škole 
pravidelně informováni prostřednictvím systému Škola Online, v rámci konzultačních 
dnů a na třídních schůzkách. V případě potřeby si sjednávají schůzky telefonicky, 
mailem nebo osobní návštěvou.  Každým rokem mají možnost navštívit školu a 
vyučování nejen během dne otevřených dveří, ale kdykoli se po domluvě s učitelem 
mohou zúčastnit i vyučovací hodiny. Na Školní bráně mohou diskutovat o problémech 
svých dětí a záležitostech školy se zástupci ZŠ Chotěšov i pozvanými odborníky. 
V letošním školním roce byl zorganizován poslední ročník Školní brány pro rodiče. Od 
roku 2015 je připravován projekt Stejné šance pro všechny zaměřený na budoucí 
rodiče. Při škole působí i školská rada, která předává podněty vedení školy a 
učitelům. 
 

Úspěšně pokračovala činnost školního poradenského pracoviště, kde působí jako 
externista Mgr. Vojtěch Škarda, psycholog a bývalý metodik prevence.  Rodiče se na 
něj mohou obracet v souvislosti s problémy svých dětí ve škole (neomluvená 
absence, chování, školní neúspěchy, šikana…) a mají možnost tak dané téma 
konzultovat s nezaujatým odborníkem, který jim navrhne řešení či pomoc, případně 
jim dále poskytne nebo zprostředkuje kontakt na další specializovaná pracoviště. 
 

Externí subjekty spolupráce tvoří Školská rada, OÚ Chotěšov, MŠ Chotěšov, Sdružení 
pro klášter Chotěšov, SDH Chotěšov, Charita Plzeň, ZUŠ Stod, Hnutí Na vlastních 
nohou, Český červený kříž, PPP Plzeň, SVP Plzeň, PPP Domažlice, P – centrum, Policie 
ČR, Sociální odbor Stod, CVVP Plzeň, Divadlo Alfa, Člověk v tísni. SPC Plzeň. 
 

Výskyt rizikového chování: V průběhu roku se u žáků objevily následující projevy 
rizikového chování: projevy šikany, ničení školního majetku, neomluvená absence, 
krádeže, zneužití hesla na sociální síti. Všechny případy byly řešeny s rodiči, případně 
s OSPOD Stod a PČR. Vzhledem k tomu, že mnoho žáků bylo připojeno ke svému 
účtu na sociální síti během vyučování, případně na něj při výuce umístili nevhodné 
příspěvky, přistoupila škola po projednání se školskou radou k zákazu používání 
mobilních telefonů, tabletů a jiné techniky po celou dobu vyučování tak, aby byli 
všichni žáci během pobytu ve škole chráněni. 
 

Závěr. 
Cíle stanovené MPP se během školního roku 2013/2014 podařilo splnit, zaměstnanci 
školy kladou důraz zejména na dobré vztahy ve třídách a minimalizaci šikany. 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 16 

 

Zájmová činnost: Garantem zájmové činnosti žáků je Školní klub ZŠ Chotěšov, 
který organizuje pravidelné a nepravidelné akce, soustředění a vlastní tábor (str. 11). 
 

SEZNAM REALIZOVANÝCH ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 2013/2014 

Florbal 6. - 9. třída    Florbal 3. - 5. třída  Florbal 1. - 2. třída   
Hokejbal      Keramika     Angličtina pro 1. třídu 
Cyklokroužek     Atletika     Kytara   
Angličtina pro 2. třídu   Chovatelský kroužek    Jump 
Zumba pro 2. – 5. třídu  Zumba pro 6. – 9. třídu Heuréka     
 
 
 

7. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH. 
VZORNÍ ŽÁCI 

 
 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků k 30. 6. 2014 

počet žáků 
celkem 

z toho 

prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo nehodnoceno 

227 107 111 9 0 

 Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 

počet žáků s IVP      z toho talentovaní v jakém oboru/předmětů 

10 1                   M 
 

Chování žáků   

Snížený stupeň z chování:        Počet žáků 

        1. pololetí                                2. pololetí 

2. stupeň                5                                              10 

3. stupeň                1                                             1 
 

Docházka žáků 

Zameškané hodiny celkem 19 500 84,5 / žáka 

z toho neomluvené 33 0,14 / žáka 

z toho nezapočítávané hodiny 
(soutěže, akce školy) 

2 030 8,75 / žáka 

 
 
Soutěže a jejich výsledky 
 
Okresní soutěže: 
 

1. místa: 
 

Recitační soutěž Blovice  18.3.2014 - Veronika Štengelová  V.A    

Recitační soutěž Blovice  18.3.2014 - Barbora Konopíková  IV.A  

- obě postoupily do krajského kola 

McDonalds´Cup chlapci kat.II. 22.5.2014 Přeštice ve složení:     

Vilém Bednář, Tomáš Šedivý, Daniel Janda, Matěj Albrecht, Lucie Šeflová, Jan 
Brabec, Rudolf Novotný, Vojtěch Švihla, Matěj Vacek, Jakub Zahoř 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 17 

 

2. místa: 
 

Pohár rozhlasu 13. 5. 2014 Přeštice - Adam Kvarda IX. A - vrh koulí 
 

Přespolní běh Chlumčany 3. 10. 2013 družstvo starší hoši ve složení:   
David Hurt, Jan Harmáček, Pavel Tušek, Petr Mitro, Filip Moulis, Martin Filip 
 

Přespolní běh Chlumčany 3. 10. 2013 družstvo mladších žáků ve složení:  
Lucie Šeflová, Jan Brabec, Jakub Zahoř, Rudolf Novotný, Matěj Vacek 
 

STREET HOCKEY CUP Nýřany 17. 6. 2014 ve složení:  
Ondřej Hrbas, Václav Patera, Jaroslav Hofman, Adam Drda, Matěj Trnka, 
David Hurt, Vítek Baláž 

3. místa: 
 

Pohár rozhlasu 13. 5. 2014 Přeštice - Martina Krocová IX. A - běh 800 m 

Matematická olympiáda 14. 1. 2014 - Dominik Mašek IX. A - kat. Z 9 
 

Přespolní běh Chlumčany 3.10.2013 družstvo dívek kat.IV. ve složení:   

Martina Krocová, Adéla Kvardová, Klára Zahořová, Aneta Chramostová, Anna 
Brabcová 
 

Florbalový turnaj dívek kat. IV.: 7. - 9.tř. Plzeň, Lokomotiva  8.11.2013 

družstvo 7.- 9. tř. ve složení:   

Tereza Bednářová, Anna Brabcová, Aneta Chramostová, Martina Krocová, 
Adéla Kvardová, Karolína Cihlářová, Nikola Straková, Lenka Rajtová, Klára 
Zahořová, Barbora Hrubá, Denisa Dandášová 

  
Turnaj florbalové unie 21. 11. 2013 družstvo dívek 3. - 5. tř. ve složení: 

Adéla Seerová, Aneta Beránková, Anna Beránková, Lucie Malátová, Andrea 
Pospíšilová, Zuzana Schafferová, Lucie Šeflová, Nela Peteříková, Linda 
Zborníková, Viktorie Hulínská 

  
Okresní přebor ve florbalu dívky 3. - 5. tř kat. II. - 19. 6. 2014 - Chlumčany: 

Nikola Pražáková, Viktorie Hulínská, Andrea Pospíšilová, Lucie Malátová, Aneta 
Beránková, Anna Beránková, Nela Peteříková, Adéla Seerová, Linda 
Zborníková, Kristýna Krocová 

 
 

Krajské soutěže: 
 

1.místo: 
 

Recitační soutěž v Plzni - Barbora Konopíková ze IV. A, která postoupila do 

republikové přehlídky mladých recitátorů 

Účast: 
 

 Soutěž Malý záchranář 10. 6. 2014 v Plzni 

Družstvo ve složení: Vítek Baláž, Lenka Rybová postoupili z loňského roku, 
letos se k nim přidali Štěpán Louda, Tina Mašková   



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 18 

 

 McDonalds´Cup  kategorie  II. 27. 5. 2014 Plzeň 

Družstvo ve složení:   
Vilém Bednář, Tomáš Šedivý, Daniel Janda, Matěj Albrecht, Lucie Šeflová, Jan 
Brabec, Rudolf Novotný, Vojtěch Švihla, Matěj Vacek, Jakub Zahoř  
 

 Cyklistický závod Velká cena města Přeštice dne 21. 6. 2014 společně s panem 

učitelem Mgr. Pavlem Káčerikem závodili:   

Matěj Soušek z VIII.A a Jiří Heidlberger a Dominik Mašek z IX.A 
 

Republikové soutěže: 

Barbora Konopíková ze IV. A se úspěšně zúčastnila  republikové přehlídky mladých 

recitátorů a dětského divadla, která se konala ve dnech 13. - 15. 6. 2014  

ve Svitavách. 

Vlastní  soutěže: 
 

Věříš si (garant Mgr. Němečková):  vítězem školního kola se stalo družstvo VIII. A 
 

Soutěž ve sběru papíru (garant Mgr. Koňařík): 
 

1.místo: Lea Rosenbergerová - III.B    422 kg 
2.místo: Daniel Hudec - I.A            303 kg 
3.místo: Natálie Milerová - VII.A        186 kg 
4.místo: Anna Balážová - VII.A             170 kg 
 

Soutěž tříd (garant Mgr. Duffková) : 
 

celoroční soutěž 5. - 9. třídy: chování, prospěch, pořádek, účast na soutěžích a 
reprezentace školy a školní akce. Body se mohly získávat, ale také ztrácet. 
 

   1. místo: třída VI.A   133 b.           šek na 900,- Kč 
2. místo: třída VIII.A 128 b.             šek na 600,- Kč 

 3. místo: třída V.A     117 b.           šek na 300,- Kč       

       
 
 
Vzorní žáci  
 

Žáci navržení třídními učiteli za celoroční pečlivou práci, studijní výsledky a vzorné 
chování nebo za reprezentaci školy. Žáci obdrželi z rukou ředitele školy a třídního 
učitele knihu a pamětní list:   
 

I.A Jakub Touš       VI.A      Ondřej Hrbas   
II.A  Filip Koláček    VII.A     Dominika Mathesová    
III.A Vilém Bednář    VIII.A   Petr Mitro    
III.B Martin Mourek     IX.A      Petr Pata 
IV.A Sára Nehonská   
V.A Jan Brabec      

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 19 

 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
A KVALIFIKOVANOST 
        

Další vzdělávání je realizováno na základě pokynu MŠMT č.j.: 11336/2001-25. 
Prioritou i v letošním školním roce bylo týmové vzdělávání. To letošní se uskutečnilo 
31. 1. 2014 na téma: „Problémový žák ve škole“. Akci zajišťovala vzdělávací agentura 
ELiEN z Pardubic. 
 
Podle plánu pak proběhla další školení: 
 

 ŘŠ se zúčastnil Dne ředitelů ZŠ – říjen 2013 a současně působí jako externí lektor 
v oblasti řízení a personální práce. Současně se zúčastnil vzdělávacích akcí v rámci 
Asociace ředitelů základních škol (v Loučni - listopad 2013 a v Rokytnici nad 
Jizerou - květen 2014). 

 Výchovná poradkyně se zúčastnila semináře VP - říjen 2013. 
 Pedagogičtí pracovníci pak absolvovali následující individuální akce a školení: 

- „Dětská kresba, začátky psaní a ergonomické psací potřeby“ (říjen 2013, 
Plzeň) - STABILO International GmbH 

- „Prezentace nových výukových programů“ (listopad 2013, Plzeň) - muzeum  
- „Chystáme vánoční besídku“ (listopad 2013) pro ŠD 
- „Jak na ně, chválit nebo nechválit?“ ((únor 2014) - KCVJŠ Plzeň 
- „Online nástroje aktivizují pozornost žáků“ (únor 2014) - KCVJŠ 
- „ČJ a literatura v souvislostech“ (březen 2014) - KCVJŠ 
- „Obtížné rozhovory v praxi pedagogického pracovníka“ (březen 2014)  
- „Školy a nový OZ“ (březen 2014) - SOU Vejprnická, Plzeň 
- „Autismus trochu jinak“ (duben 2014) - KCVJŠ 
- „Dopravní výchova pro I. st. ZŠ“ (duben 2014) - KCVJŠ 
- „Nápadník – klub učitelů VV“ (duben 2014) - KCVJŠ 
- „Setkání školních metodiků prevence“ (duben 2014) - PPP Plzeň 
- „Setkání VP se zástupci SŠ a zaměstnavatelů“ (duben 2014) - Přeštice 
- „Jak lépe učit ČJ – 2., 3. ročník“ (duben 2014) - KCVJŠ 
- „Den učitelů dějepisu“ (květen 2014) - KCVJŠ 
- „Seminář učitelů NJ“ (květen 2014) - Západočeská univerzita Plzeň 
- „Kdo si hraje, …“ (červen 2014) - KCVJŠ  
- „Nápady, tipy, aktivity pro výuku AJ“ (červen 2014) -  KCVJŠ 
- „Činnostní učení ČJ ve 2. a 3. ročníku“ (srpen 2014) - Velehrad 
- „Aspergerův syndrom“ (srpen 2014) - Plzeň 

 

 Vzdělávacích akcí se zúčastnili i správní zaměstnanci: 
- „Závěr roku v účetnictví příspěvkových organizací“ (říjen 2013) - Plzeň 

- „Účetnictví vybraných účetních jednotek“ (listopad 2013) - Domažlice 

- „Změny právních předpisů“ (březen 2014) - Stod 

- „Účetnictví příspěvkových organizací“ (březen 2014) - Plzeň 

- „Seminář pro vedoucí školních jídelen“ (květen 2014) - 22. ZŠ Plzeň 

 
Všichni zaměstnanci školy se zúčastnili dne 29. 8. 2014 v Horšovském Týně v hotelu 
Gurmán společného výjezdního zasedání, jehož součástí byla pedagogická rada, 
porada provozních zaměstnanců a společná provozní porada s programem. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 20 

 

Souhrn školení pedagogů: 
 

Individuální školení: 

počet navštívených vzdělávacích akcí 20 
počet pedagogů školy, kteří se vzdělávání zúčastnili 20 
  
 

Kvalifikovanost  pedagogických pracovníků (v procentech): 

kvalifikovaných:        100% 
nekvalifikovaných:               0% 
 
 
 
9.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ A PROJEKTŮ 

Během dubna až června 2014 byly zpracovány podklady pro partnerství ve třech 
projektech: Učíme digitálně, Praxin a Sudety.  
 
Ve všech třech projektech získá škola jako partner velmi pěkné finanční prostředky 
pro školní rok 2014 – 2015. 
 
 
 
10.   VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI A VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Ve školním roce 2013/2014 ukončilo školní docházku 26 žáků, z toho 16 
chlapců a 10 dívek, 23 žáci v 9. ročníku, 2 žáci v 8. ročníku, 1 žák v 7. ročníku. 
  
Počet vycházejících žáků      26 
Ukončené základní vzdělání (9. tříd)    23 
Neukončené základní vzdělání (8. tříd)    2 
Neukončené základní vzdělání (7. tříd – neprospěl)  1 
 
Obory zakončené maturitní zkouškou    11  42% 
Obory zakončené výučním listem     15  58% 
Umělecké obory       1 
Soukromá škola       1 
 
Počet středních škol, kam naši žáci odcházejí   11 
 
SOU Domažlice       5 žáků 
SPŠ strojnická Plzeň       4 žáci 
SOŠ obchodu, užitého umění a designu Plzeň   3 žáci 
SŠ informatiky a finančních služeb Plzeň    2 žáci 
SPŠ elektrotechnická Plzeň      2 žáci 
Hotelová škola Plzeň      2 žáci 
SOU Horšovský Týn       2 žáci 
SPŠ dopravní Plzeň       2 žáci 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 21 

 

SOU stavební Plzeň       2 žáci 
Bezpečnostně právní akademie Plzeň    1 žák 
SŠ rybářská a vodohospodářská Třeboň    1 žák 
 
Akce, které proběhly v souvislosti s volbou povolání ve školním roce 2013/2014: 
 

 Návštěva Úřadu práce Plzeň - jih 
 Veletrh perspektivy řemesel ve Stodu 

 Besedy se zástupci středních škol a učilišť 
 Exkurze do provozů: Stölfig, MD elektronik, pekárna Stod, kadeřnictví a 

kosmetický salón Stod 

 Individuální konzultace se žáky a rodiči - poradenství ohledně vyplnění 
přihlášky, zápisového lístku, odvolání. 

 

Pro žáky 9. ročníku připravila škola závěrečné zkoušky, v nichž pouze 2 žáci neuspěli. 
Žáci, kteří ukončili základní vzdělání v 9. ročníku, byli slavnostně vyřazeni pod freskou 
kláštera Chotěšov, kde kromě závěrečného vysvědčení obdrželi pamětní list, kovové 
propisovací kuličkové pero s nápisem „Absolvent ZŠ Chotěšov“ a další upomínkové 
předměty. 
  

 
11. ŠKOLSKÁ RADA 

Předsedou školské rady a zástupcem zřizovatele je pan Václav Konopík, členy pak 
Mgr. Jarmila Koubková (zástupce učitelů) a paní Pavla Bednářová (zástupce rodičů). 
Školská rada se sešla během školního roku celkem 3x. Na programu byly novinky a 
změny ve školním roce, diskuse s rodiči a ředitelem školy. Důležitým bodem jednání 
byly změny ve Školním řádu ZŠ Chotěšov – zejména omezení mobilních telefonů žáků 
a nekontrolovaný přístup na internet.  Zápisy z jednání jsou založeny v kanceláři ZŠ.  
 

 

12.   VÝSLEDKY PROVEDENÝCH KONTROL     
  
Ve škole byly provedeno celkem 13 kontrol: 
 

 Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění a při odvodu pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti – 1. 10. 
2013, bez závad a pochybení. 

 Kontrola hospodaření za I. - IX. 2013 provedená radou obce – p. Mathesovou 
ve dnech 17. 10. – 30. 10. 2013  -    bez závad, formální drobnosti 
odstraněny. 

 Kontrola průběhu LVVZ Železná Ruda ve dnech 16. - 21. 2. 2014 provedená 
ředitelem školy dne 20. 2. 2014 - bez závad a pochybení. 

 Kontrola hospodaření ZŠ Chotěšov za I. – XII. 2013 provedená radou obce - 
p. Mathesovou ve dnech 21. 2. – 25. 2. 2014 -   bez závad a pochybení. 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 22 

 

 Výsledek šetření podnětu zákonných zástupců žáka 27. 2. 2014 – zjištěny 
formální nepřesnosti ve Školním řádu ZŠ Chotěšov. Opatření – úprava a 
oprava školního řádu. 

 Kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného – 11. 3. 2014 – bez závad a pochybění. 

 Kontrola personální a platové agendy, školního stravování, účtování, právnosti 
podkladů za období 1. 1. – 31. 12. 2013 provedená dne 24. 2. 2014 – bez 
závad a pochybení. 

 Kontrola hygieny ve školní jídelně Dobřanská 3 – KHS dne 10. 4. 2014. Kromě 
ústní připomínky ke stavebně technickému stavu budovy bez závad. 

 Kontrola bezpečnosti ochrany a zdraví při práci dne 24. 3. 2014 – BEZPO 
Domažlice – bez závad. 

 Kontrola hospodaření ZŠ Chotěšov za I. – III. 2014 provedená radou obce – p. 
Mathesovou ve dnech 25. 4. – 5. 5. 2014 -   bez závad a pochybení. 

 Kontrola inventarizace majetku obce Chotěšov svěřeného do užívání ZŠ 
Chotěšov – dne 19. 5. 2014 – označit inventární čísla u některých notebooků, 
switchů, keramických tabulí, detektoru úniku plynu. 

 Kontrola hospodaření ZŠ zaměřená na inventarizaci dne 21. 6. 2014. 
Drobné nesrovnalosti odstraněny na místě, doložit neopravitelnost u starých 
nefunkčních zařízení (didaktická technika), zainventovat zařízení z dostavby 
cvičné kuchyně (součást stavby). 

 Kontrola hospodaření ZŠ za I. – VI. 2014 provedená radou obce – p. 
Mathesovou ve dnech 28. 7. – 31. 7. 2014 -   bez závad a pochybení. 

  
Všechny kontroly proběhly s výsledkem bez závažných závad, drobné nedostatky byly 
odstraněny na místě nebo v dohodnutém termínu. 
 

 

13.   ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  A SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 
 

Zápis do 1. ročníku základní školy se konal dne 16. 1. 2014 a dostavilo se k němu 
celkem 48 dětí. K povinné školní docházce bylo přijato 39 dětí. K 1. 9. 2014 
nastoupilo do dvou prvních tříd celkem 38 žáků. 

 

Rozhodnutí ředitele školy ve správním řízení Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 9 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Přijetí do ZŠ na základě zápisu do 1. třídy 39 (nast.38) 0 

Rozhodnutí o absolvování 10. roku školní docházky  0 0 

 
 
Další statistické údaje o žácích a škole jsou uloženy v elektronické podobě 
v systému    KEVIS KÚ Plzeňského kraje, www.kevis.kr-plzensky.cz . 

http://www.kevis.kr-plzensky.cz/


Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 23 

 

 
                                          Ze zápisu do 1. třídy dne 16. 1. 2014 
 

14.   POČET EVIDOVANÝCH STÍŽNOSTÍ. NAPLŇOVÁNÍ ZÁKONA Č.106/1999    
         O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Celkový počet evidovaných stížností 1 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných a neprokazatelných 1 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 
 

Žádná informace ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. nebyla na škole požadována. 

 

 15.   ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  V RÁMCI  
          CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ. 
          SPOLUPRÁCE S FIRMAMI A ORGANIZACEMI V OBCI 
 

Základní škola v Chotěšově je nedílnou součástí života obce, proto se podílí na 
některých aktivitách obce, zejména v oblasti nabídky vzdělávacích aktivit pro mládež 
a dospělé.   
Škola i nadále funguje jako neformální středisko setkávání ředitelů a učitelů okolních 
škol s firmami a to hlavně v oblasti ICT a moderních metod výuky. I ve školním roce 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 24 

 

2013 - 2014 se ve škole konal vzdělávací seminář zaměřený na informační systém 
školy a e-learning.  
Stejně jako v předešlých letech, i v tomto roce, pokračovala spolupráce s firmami 
v Chotěšově, zájmovými sdruženími a spolky ve formě kulturních vystoupení  
a pozvánek na akce školy.    
  
 
 
16.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK  2013 
        
Základní škola tradičně hospodaří s poměrně velkými finančními prostředky. 
Každoročně je vypracován rozpočet, který je průběžně pravidelně vyhodnocován. Ve 
svém hospodaření se škola řídí zejména školským zákonem, zákonem o účetnictví  
a vnitřními směrnicemi, které jsou v souladu s platnými právními předpisy.   
 
a)  ekonomické údaje za rok 2013  (v tis. Kč) 
 

Náklady celkem:   13 673 
Výnosy celkem      13 884 
 
Celkový výsledek hospodaření         + 210 839,36 Kč 
 

Podrobné údaje jsou k dispozici ve výkazu zisku a ztrát školy 

b)  údaje o zaměstnancích v kalendářním roce 2013 
 

Počet zaměstnanců celkem v roce 2013    27 
Přepočtený stav zaměstnanců:            26,4 
Počet pedagogů:           19 
Přepočtený stav pedagogů:         18,7 
Počet ostatních zaměstnanců:             8 
Přepočtený stav ostatních zaměstnanců:       7,7 
 
Dosažený průměrný plat pedagogů:   24.738,- Kč    (hrubá mzda) 
Dosažený průměrný plat ostatních zaměstnanců:       16.834,- Kč    (hrubá mzda) 
 

V kalendářním roce 2013 se podařilo zvýšit průměrnou mzdu pedagogů i ostatních 
zaměstnanců školy.  U učitelů činí průměrné zvýšení (včetně odměn) 1.184,-Kč, u 
ostatních zaměstnanců (včetně odměn) 1.577,- Kč. 
V roce 2013 obdržela škola celkem 64.376,-Kč ve formě sponzorských darů od 
dodavatelských firem a ostatních spolupracujících organizací včetně Tříkrálové sbírky. 
 
 
 
17.  VNITŘNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY  (evaluace) 

 
Ve školním roce 2013/2014 škola nerealizovala žádné hodnocení a sebehodnocení.   
Evaluace proběhla ve školním roce 2012/2013 a předpoklad dalšího sebehodnocení je 
ve školním roce 2016/2017. 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 25 

 

 
                            Z poznávacího zájezdu na Moravu – podzimní prázdniny 2013 
 

 

 
                                 Jarní zpívání v klášteře (foto A. Hesová) 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 26 

 

18.   SEZNAM ŽÁKŮ JEDNOTLIVÝCH TŘÍD, TŘÍDNÍ UČITELÉ, FOTOGRAFIE 
        TŘÍD A VŠECH ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 
 
Každoročně zveřejňujeme ve výroční zprávě společné fotografie a seznamy žáků 
v jednotlivých třídách. Součástí je i fotografie se jmény všech zaměstnanců školy. 
 

 

 
I.A  Třídní učitelka Mgr. Lenka Nečasová 
 

  

 
 
Baláž Jáchym Klimešová Hana 

Bartoňová Justýna Krajčovičová Karolína 

Brabcová Tereza Král Josef 

Braunová Magdaléna Kučera Matěj 

Drymlová Adéla Matev David Sergeev 

Fialová Petra Rumenova Kamelia Valentinova 

Gazda Václav Soušková Michaela 

Hájková Natálie Spiller Ondřej 

Hudec Daniel Škardová Simona 

Janovová Natálie Touš Jakub 

Jaroš Radek Touš Jan 

Kagánková Anna Wolfová Veronika 

 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 27 

 

 

 
II.A  Třídní učitelka Mgr. Markéta Křelovcová 

 

 

 

 
Bárta Daniel 

 
 
Kubešová Pavlína 

Brabec Lukáš Langmaier Martin 

Feklová Kristýna Mastný Jan 

Fišer Alexander Mastný Marek 

Fišer Daniel Pálek Nicolas 

Havlíčková Tereza Pašková Klaudie 

Horvathová Tiffany Procházková Tereza 

Hrivnáková Kristýna Straka Tadeáš 

Hrubá Kateřina Šindelková Amálie 

Chalupná Kateřina Švábová Tereza 

Jamrich Patrik Tomášek Martin 

Koláček Filip Vasileva Rumyana Ivanova 

Krutina Jakub Vejskal Patrik 

 
 
 
 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 28 

 

 

 
III.A  Třídní učitelka Mgr. Miroslava Foudová 

 

 

 
 
 
 
 

         Chaney Kristina 

         Pěchouček Jakub 

         Peteříková Nela 

         Pittr Matyáš 

         Rumenov Rumen 

         Seerová Adéla 

         Šedivý Tomáš 

         Teršl Lukáš 

         Wellner Tomáš 

         Zborníková Linda 

 
 
 
 
 

 

 

Bednář Vilém 

Beránková Aneta 

Beránková Anna 

Březina Jindřich 

Drda Daniel 

Fišer Jan 

Hofmanová Jana 

Hönig Jakub 

Horoščák Peter 

Hrdonková Eliška 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 29 

 

 

 
III.B  Třídní učitelka Mgr. Jarmila Koubková 

 

 

 
 
 
 
Blahút Adam 

Drdová Silvie 

Hergeth Daniel 

Janda Daniel 

Janka Martin 

Krocová Kristýna 

Kvardová Štěpánka 

Michal Daniel 

Mourek Martin 

Rosenbergerová Lea 

Stammová Natálie 

Tomanová Simona 

Vodák Petr 

Weinfurterová Natálie 

 
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 30 

 

 
 
 

IV.A        Třídní učitelka Mgr. Eliška Zavadilová 

 

 

 
 
 

Musilová Natálie 

Nehonská Sára 

Pospíšilová Andrea 

Radlingerová Adéla 

Rákoczyová Monika 

Schafferová Zuzana 

Spillerová Adéla 

Svěchota Patrik 

Ščuka Dominik 

Šindelková Karolína 

Tonár Martin 

Tuschlová Tereza 

Vránová Barbora 

Zahradníková Gabriela 

 
 
 
 

 

  

Albrecht Matěj 

Bažantová Barbora 

Dražská Vendula 

Fryč Vít 

Herget David 

Heřboltová Aneta 

Horáček Tomáš 

Hulinská Viktorie 

Kaiser Samuel 

Klimeš Jan 

Kocián David 

Konopíková Barbora 

Král Petr 

Malátová Lucie 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 31 

 

 
 
 

V.A       Třídní učitel Mgr. Robert Jindřich 

 
 
 
 

 
 
 

Novotný Rudolf 

Peprná Melisa 

Pražáková Nikola 

Pražáková Sandra 

Rybová Lenka 

Spillerová Jiřina 

Šeflová Lucie 

Štengelová Veronika 

Švihla Vojtěch 

Tušek Radek 

Vacek Matěj 

Zahoř Jakub 

Zelísková Denisa 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Baláž Vítek 

Brabec Jan 

Bryndzák Ondřej 

Feklová Denisa 

Hájek Petr 

Hejl Miroslav 

Horvathová Sheila 

Jindřich Jan 

Klein Pavel 

Koláček Lukáš 

Kurešová Eliška 

Louda Štěpán 

Mastná Karolína 

Mašková Tina 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 32 

 

 

 
VI.A      Třídní učitelka Mgr. Irena Hudcová 

 
 

              
 

 

 
 
Mičková Petra 

Nemec Petr 

Neradová Karolína 

Patera Václav 

Petřík Jakub 

Poljaková Tereza 

Pomahač Ondřej 

Soukupová Andrea 

Švihla Patrik 

Toráčová Kristina 

Trnka Matěj 

Volfíková Ivana 

Záhejský David 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Březinová Eliška 

Drda Adam 

Drdová Simona 

Eichlerová Karolína 
Fialová Tereza 
Fišerová Aneta 

Harmáček Jan 

Hofman Jaroslav 

Hrbas Ondřej 

Hurt David 

Jandová Veronika 

Janov Václav 

Kagánek Roman 

Koubová Eliška 

Mastná Karolína 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 33 

 

 
 
 
 

 
 

VII.A  Třídní učitel Mgr. Petr Koňařík 
 

 
 

 
  

  
Balážová Anna Mathesová Dominika 

Bednářová Sára Milerová Natálie 

Beran Jakub Pata Matěj 

Hergeth Marek Pelzerová Klára 

Hrubá Barbora Petřík Martin 

Hulinská Karolína Pittr Rostislav 

Jaroš Jan Tušek Pavel 

Kladívko Martin Ulč Angel 

Králová Lucie Wellnerová Marie 

Majer Daniel 

 
 
   
 
 
 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 34 

 

 

 

 
VIII.A       Třídní učitelka Mgr. Studničková        

 

 
 

 
        
 
Bednářová Tereza Krainová Sabina 

Berka Daniel Mitro Petr 

Brabcová Anna Moldan Daniel 

Brabcová Lucie Nuzík Jakub 

Bryndzák Marek Randa Jakub 

Cihlář Petr Soušek Matěj 

Dolejš Filip Šimandl Ondřej 

Hřebcová Petra Štöklová Veronika 

Chramostová Aneta Volfík Luděk 

Jindřich Jakub 

 
 
  
 
 

 

  



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 35 

 

 
 

 
 

IX.A            Třídní učitelka Mgr. Hana Duffková 

 

 
 

 
 
 

 
 
Cihlářová Karolína Mičková Radka 

Dandášová Denisa Milička Petr 

Egermaier Karel Moulis Filip 

Filip Martin Pata Petr 

Gardaš Jiří Prix Jan 

Heidlberger Jiří Rajtová Lenka 

Horvát Lukáš Rajtová Martina 

Kavka Adam Spiller Josef 

Krocová Martina Straková Nikola 

Kvarda Adam Švihovcová Blanka 

Kvardová Adéla Zahořová Klára 

Mašek Dominik 
 
 
 
 
 

 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 36 

 

  

 
 
 

Učitelský sbor a zaměstnanci školy - květen 2014  

 

 

 
 

 
 
Třetí řada zleva:    Jiří Janka, Mgr. Jitka Markupová, Mgr. Miroslav Čáp, Mgr. Irena 

Hudcová, Mgr. Miroslava Foudová, Mgr. Jaroslava Studničková, Eva 
Mastná, Mgr. Robert Jindřich  

 
Druhá řada zleva:  Mgr. Lenka Nečasová, Marcela Moulisová, Vendula Paterová,    
   Mgr. Alice Jindrová, Mgr. František Halada, Helena Šejdová,  
   Mgr. Pavel Káčerik, Mgr. Eliška Zavadilová, Mgr. Petr Koňařík  

 
Sedící zleva: Stanislav Pflug, Mgr. Jarmila Koubková, Ivana Bašná, Renata 

Haváčková, Květa Vítková, Mgr. Markéta Křelovcová, Mgr. Ludmila 
Němečková, Mgr. Miroslav Sedláček 

 
  
 

 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 37 

 

19.   STRATEGICKÝ PLÁN ŠKOLY 
 

Dlouhodobý strategický plán školy byl zpracován na období 2009 až 2015.  Jednotlivé 
části plánu byly postupně realizovány nebo upraveny dle vyvíjející se situace. 
Změnou oproti plánu je například nerealizování společenského sálu, protože se 
podařilo v roce 2014 uskutečnit myšlenku nové školní jídelny, která bude moci být 
využita i pro kulturní akce. 
V příštím školním roce 2014/2015 skončí platnost Strategického plánu školy 
vypracovaného na období 2009 - 2015. Proto bude společně s celým týmem 
připraven a zpracován nový na období 2015 – 2020. 
 
Stávající strategický plán je k dispozici v kanceláři školy a na intranetu, nový bude 
zveřejněn na podzim 2015. 
 
 
 
20.    PŘEDPOKLÁDANÉ AKTIVITY 2015 -2020 
 
Chceme i nadále pokračovat v úsilí být střediskem vzdělávacích služeb nejen pro 
žáky, ale i pro občany obce a okolní školy.  
  
Předpokládané aktivity: 
 

 Vzdělávací semináře pro okolní školy i veřejnost 
 Vzdělávací semináře pro vlastní tým učitelů a poznávací zájezdy pro všechny 

zaměstnance školy 

 Zpracování nového strategického plánu školy na léta 2015 - 2020 
 Vánoční koncert a trh pro rodiče a občany Chotěšova i širokého okolí   
 Tříkrálová sbírka     
 Stejné šance pro všechny (zábavně vzdělávací pořad pro budoucí rodiče) 
 Školní ples  

 Vydávání Zpravodaje pro rodiče a přátele školy 
 Vnitřní evaluace školy a opatření ke zlepšení fungování školy 
 Sportovní aktivity (zejména ZŠ Chotěšov florbalová liga, hokejbal, podíl na 

Běhu Chotěšovem)  

 Rozvoj zájmové činnosti v rámci Školního klubu ZŠ Chotěšov včetně letního 
tábora 

 Pokračování a rozvíjení informačního systému školy s bezplatným přístupem 
rodičů 

 Pořádání atletického čtyřboje pro žáky naší a okolních škol ve sportovním 
víceúčelovém areálu u školy 

 Videoprezentace z akcí školy (web školy), videoprezentace v anglickém jazyce 
 
  
 
 
 
 



Základní škola Chotěšov, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

 38 

 

 
 
 
Zprávu zpracoval ředitel školy Mgr. František Halada na základě podkladů a 
dokumentů školy. Autory části zpráv a údajů jsou Mgr. Alice Jindrová, Květa Vítková, 
Mgr. Jaroslava Studničková, Mgr. Hana Duffková, Helena Šejdová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 11. 9. 2014 byla Výroční zpráva ZŠ Chotěšov předložena k projednání Školské 
radě ZŠ Chotěšov. Schválena bez připomínek dne 24. 9. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školská rada dne 24. 9. 2014 
 
 
Václav Konopík 
 
 
Pavla Bednářová 
 
 
Jarmila Koubková   


